
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 290218 

  Καθορισμός αιγιαλού - παραλίας στη θέση «ΒΑ-

ΘΙΑ ΒΑΛΗ» Δ.Ε. Καστού, Νήσου Καστού, Δήμου 

Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις».

4. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15τ. Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ.139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 

ν. 4321/2015.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν 

οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού που 

αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης με απόφαση του η οποία δημοσιεύεται στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορισμένες 

από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής «Με 

εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

12. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-

κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 

διατάξεις».

13. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

14. Την αριθμ. Φ. 1640/22-11-2011 αίτηση του Σπυ-

ρίδωνος Σταματόπουλου με συνημμένα τοπογραφικά 

διαγράμματα 1:1000 για τον καθορισμό αιγιαλού παρα-

λίας στην περιοχή στη θέση «ΒΑΘΙΑ ΒΑΛΗ» Δ.Ε. Καστού, 

Νήσου Καστού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, υπήρχαν 

κατά τον αρχικό καθορισμό.

15. Το αριθμ. 30/Φ.2223/068/05-01-2012 έγγραφο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς το ΓΕΕΘΑ για τη 

σύμφωνη γνώμη αυτού σε θέματα αρμοδιοτήτων του 

επί του εν λόγω καθορισμού.

16. Το αριθμ. Φ. 119/174586/Σ.3193/04-07-2012 έγ-

γραφο του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Λευ-

κάδας σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή-

των του, όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 

ν. 2971/2001, δεν υπάρχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 

διαδικασίας καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 396

3855

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.18 09:54:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3856 Τεύχος Δ’ 396/13.12.2017

17. Την αριθμ. 680Β/21-07-2017 εισήγηση της Προ-
ϊσταμένης του Β΄ Τμήματος της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας, προς την Επιτροπή του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001.

18. Την από 25-07-2017 έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
Ν. Λευκάδας.

19. Το έγχρωμο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη από την ψη-
φιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε κλίμακα 1:500.

20. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω επανακαθορισμό 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού.

21. Το αριθμ. 18023/01-11-2017 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Γραφείου Λευκάδας Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι προς το Τμήμα Δημόσιας 
Περιουσίας Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Δ.Ε.Ι. για τον εν 
λόγω καθορισμό, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25-07-2017 έκθεση της Επι-
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΒΑΘΙΑ ΒΑΛΗ» Δ.Ε. Καστού, 
Νήσου Καστού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, καθώς 
επίσης και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη από την ψη-
φιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε απόσπασμα 
ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:500, υπογεγραμμένου κατά πλει-
οψηφία από τα μέλη της εν λόγω Επιτροπής, ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με νέα οριογραμμή 
αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κο-
ρυφές Α1, Α2, ..., έως Α24, όπου η κορυφή Α1 ταυτίζεται 
με την κορυφή 13 του καθορισμού αιγιαλού και παρα-
λίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 371/11-06-2012 και η 
κορυφή Α24 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 του καθορι-
σμού αιγιαλού και παραλίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
369/11-06-2012. Οι κορυφές εξαρτώνται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ'87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2, ......, Π25, όπου 
η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π13 του κα-
θορισμού αιγιαλού παραλίας, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 371/Δ΄/11-06-2012 και η κορυφή Π25 ταυτίζεται με 
την κορυφή Π1 του καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 369/Δ΄/11-06-2012. Οι κορυ-
φές εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ'87.

3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
4. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των οριογραμμών του καθορισμού αιγια-

λού και παραλίας, αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-
θοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-
στο κομμάτι αυτής.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλί-
ας στη θέση «ΒΑΘΕΙΑ ΒΑΛΗ» Ν. Καστού, Δ.Ε. Κα-
στού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος : Σταματόπουλος Σπυρίδων
Στη Λευκάδα σήμερα την 25-07-2017 οι υπογεγραμ-

μένοι:
1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-

νη του Β΄ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και Ι., ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 
μέλος.

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως 
μέλος.

4. Προκοπίου Δημήτριος, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος.

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλή-
θηκε εγκαίρως με την αριθμ. 17/21-07-2017 πρόσκληση 
του προέδρου της εν λόγω επιτροπής αιγιαλού - παραλί-
ας, δεν προσήλθε (απών), που αποτελούμε την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. Η σύνθεσή 
της καθορίστηκε με την αριθμ. 140252/9880/23-10-2015
(ΑΔΑ: ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ: ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) και 
213161/14-11-2016 (ΑΔΑ: 6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφάσεις 
της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Διεύθυντριας Εσωτερι-
κής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., και συνεδριάσαμε 
στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Ν. Λευκά-
δας στις 25-07-2017.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός των οριογραμ-
μών αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΒΑΘΕΙΑ ΒΑΛΗ», Ν. Καστού, Δ.Ε. Καστού, Δήμου Λευκά-
δας, Ν. Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1)Την αριθμ. 1640/22-11-2011 αίτηση του Σταματό-

πουλου Σπυρίδωνα, με το από 2011 τοπογραφικό διά-
γοαμμα σε κλίμακα 1:1000 του Τοπογράφου Μηχανικού 
Βουτσινά Θεοχάρη, με την οποία ζητά τον καθορισμό αι-
γιαλού - παραλίας στη θέση «ΒΑΘΕΙΑ ΒΑΛΗ», Ν. Καστού, 
Δ.Ε. Καστού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

3) Την αριθμ. ΕΣΩΤ.680/Β΄/21-1-2011, εισήγηση για τον 
καθορισμό αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Μεριουσίας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3857Τεύχος Δ’ 396/13.12.2017

4) Την αριθμ.  39896/7557/22/05/2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 
ορίων Αιγιαλού Παραλίας στη θέση «Ποδάρι», Νήσου 
Καστού, Δημοτική Ενότητα Καστού, Δήμου Λευκάδας, 
Ν. Λευκάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 369/11-6-2012.

5) Την αριθμ.  39895/7556/22/05/2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 
ορίων αιγιαλού - παραλίας στη θέση «ΒΑΘΕΙΑ ΒΑΛΗ», 
Νήσου Καστού, Δημοτική Ενότητα Καστού, Δήμου Λευ-
κάδας, Ν. Λευκάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 371/
11-06-2012.

6) Το αριθμ. 30/Φ.2223/068/05-01-2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς το ΓΕΕΘΑ.

7) Το αριθμ.  Φ.119/174586/Σ.3193/04-07-2012 έγγρα-
φο του ΓΕΕΘΑ.

8) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από βραχώδη 

πρανή με απότομες κλίσεις και ύφη στέψης που κυμαί-
νονται από 2,5 έως 5,5 μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-
φος γαιώδες και ημιβραχώδες εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαι-
ώνες).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Η περιοχή επηρεάζεσαι από ΒΑ, Α, ΝΑ ανέμους άνω 
των 6bf και συμβάλλουν στη δημιουργία κύματος από 
1,5 μ έως 2 μ, λόγω του μεγάλου αναπτύγματος του πε-
λάγους.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης, φυκώ-
δης με μέτρια κλίση και βάθη 1μ - 5μ.

ε) Η ακτή είναι βραχώδης.
στ) Η μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων τεχνικών έρ-

γων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Δεν υφίσταται καταγεγραμμένο δημόσιο κτήμα 
κάθε κατηγορίας που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώ-
ματος του ελληνικού δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον.

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 

(εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 2220003), 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε ως έχει την αριθμ. ΕΣΩΤ. 680/Β΄/
21-7-2017 εισήγηση του καθορισμού αιγιαλού - παραλί-
ας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου στη θέση «ΒΑΘΕΙΑ ΒΑΛΗ», Ν. Καστού, Δ.Ε. Κα-
στού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, η οποία επεξερ-
γάστηκε το προς καθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 και μετό από δική μας 
επιτόπια αυτοψία, καθορίζουμε:

1) Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, ...., έως Α24, οι οποίες 
εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικά τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ

Α1* 229650,99 4271407,01

Α2 229671,00 4271399,87

A3 229699,67 4271378,73

A4 229727,94 4271354,70

Α5 229728,67 4271347,51

Α6 229740,30 4271327,39

Α7 229716,09 4271312,67

Α8 229750,87 4271306,20

Α9 229752,51 4271297,28

Α10 229746,38 4271271,61

A11 229741,75 4271264,17

Α12 229738,46 4271253,17

Α13 229737,50 42/1239,18

Α14 229745,51 4271237,88

Α15 229752,22 4271233,77

Α16 229759,36 4271224,73

Α17 229764,76 4271224,63

Α18 229770,13 4271221,35

Α19 229792,40 4271214,82

Α20 229843,23 4271206,97

Α21 229864,95 4271199,39

Α22 229893,10 4271176,64

Α23 229914,02 4271157,65

Α24** 229913,77 4271153,74

*  Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α13 του κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕK 371/11-06-2012.

**  Η κορυφή Α24 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 του κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 369/11-06-2012.

2) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, ..., έως Π25, οι 
οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέ-
ρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ

Π1* 229641,07 4271405,03

Π2 229647,63 4271397,59



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3858 Τεύχος Δ’ 396/13.12.2017

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87)

Π3 229666,25 4271390,95

Π4 229693,46 4271370,89

Π5 229718,40 4271349,69

Π6 229718,94 42/1344,36

Π7 229731,20 4271323,03

Π8 229737,27 4271307,79

Π9 229741,45 4271302,12

Π10 229742,29 4271297,55

Π11 229737,03 4271275,51

Π12 229732,55 4271268,32

Π13 229728,56 4271254,97

Π14 229726,90 4271230,77

Π15 229741,97 4271228,32

Π16 229745,48 4271226,17

Π17 229754,45 4271214,82

Π18 279761,86 4271214,68

Π19 229766,05 4271212,13

Π20 229/90,22 4271205,04

Π21 229840,80 4271197,23

Π22 229860,02 4271190,52

Π23 229886,59 4271169,04

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87)

Π24 229903,73 4271153,49

Π25** 229904,62 4271149,21

*  Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π13 του  κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 371/11-06-2012.

**  Η κορυφή Π25 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 του  κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 369/11-06-2012.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

Λευκάδα, 25 Ιουλίου 2017

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 1) ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

2) ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

3) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 

4) ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3859Τεύχος Δ’ 396/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3860 Τεύχος Δ’ 396/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3861Τεύχος Δ’ 396/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3862 Τεύχος Δ’ 396/13.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003961312170008*


